
Usnesení č. 4/2023 
z mimořádného veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice 

konaného dne 9.8.2023 v 1900 
 hod. v místním kině. 

 

1. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) a v souladu  

s § 54 odst. 1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění  

pozdějších předpisů, vydává Územní plán Velké Němčice po ověření, že není v rozporu  

s Politikou územního rozvoje ČR ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 4 a 5, se Zásadami územního  

rozvoje Jihomoravského kraje ve znění Aktualizací č. 1 a 2, s výsledkem řešení rozporů  

a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu. 

Pro:        9                      proti:          4                        zdržel se:        0 

 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje aktualizaci Směrnice pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu, která spočívá v odstranění odpovědného veřejného zadávaní (§ 6, odst. 4 

ZZVZ), které se již netýká veřejných zakázek malého rozsahu a prodloužení lhůty pro 

uveřejnění uzavřené smlouvy na profilu zadavatele na 30 dní. 

Pro:          8                    proti:        2                          zdržel se:        3 
 
3.  Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na prodej části pozemku parc. č. 5404 o výměře 
26 m2 , dle GP 1795-8417/2021, za účelem vybudování distribuční kioskové stanice potřebné 
k připojení nových RD v lokalitě   Podsedky. 
Pro:            12                proti:            0                      zdržel se:        1 
                        
4. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na směnu části pozemků parc.č. 4114/183, který 
je ve vlastnictví Městyse Velké Němčice za pozemky parc.č. 4171/7 o výměře 70 m2 a 
parcely 4171/8 o výměře 12 m2, které jsou v majetku p. F. Furcha. Pod parcelou 4171/7 je 
ostatní komunikace, přístupová cesta ke sběrnému dvoru.    
Pro:          12                  proti:             0                     zdržel se:        1 
 
5. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na prodej pozemku parc. č.st. 224/2 o výměře 15 
m2. 
Pro:          13                  proti:             0                    zdržel se:         0 
 
6. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na prodej pozemku parc. č.st. 221/2 o výměře 4 
m2. 
Pro:           13                proti:                0                  zdržel se:        0 
 
 
7. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
nemovitým věcem č. UZSVM/BBV/4891/2023-BBVM  
mezi 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2  
za kterou právně jedná Mgr. Bc. František Čech, MPA,  
ředitel odboru odloučené pracoviště Břeclav  



na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění  
Územní pracoviště Brno, 
Odbor Odloučeného pracoviště Břeclav, náměstí T.G.Masaryka 3, 690 00 Břeclav  
IČO: 69797111 
(dále jako „převodce“) 
a 
Městys Velké Němčice 
sídlo: Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
 IČO: 00283690, DIČ: CZ00283690 
 který zastupuje Pavel Nápravník, starosta městyse 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu 5423651/0100 
(dále jako „nabyvatel“) 
Předmětem smlouvy je převod pozemků  
 
pozemková parcela č. 114/9,  
pozemková parcela č. 4114/189 
 
zapsané na listu vlastnictví 60000, pro kat. území Velké Němčice, obec Velké Němčice, z 
vlastnictví České republiky do vlastnictví Městyse Velké Němčice. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 
Pro:            13                  proti:            0                      zdržel se:        0 
 
 
8. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
nemovitým věcem č. BP19/19 
mezi 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2  
za kterou právně jedná Mgr. Bc. František Čech, MPA,  
ředitel odboru odloučené pracoviště Břeclav  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění  
Územní pracoviště Brno, 
Odbor Odloučeného pracoviště Břeclav, náměstí T.G.Masaryka 3, 690 00 Břeclav  
IČO: 69797111 
(dále jako „převodce“) 
a 
Městys Velké Němčice 
sídlo: Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 
 IČO: 00283690, DIČ: CZ00283690 
 který zastupuje Pavel Nápravník, starosta městyse 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu 5423651/0100 
(dále jako „nabyvatel“) 
Předmětem smlouvy je převod pozemků 
 
pozemková parcela č. 9/21 
pozemková parcela č. 4114/3 
pozemková parcela č. 4205/2 



 
zapsané na listu vlastnictví 60000, pro kat. území Velké Němčice, obec Velké Němčice, z 
vlastnictví České republiky do vlastnictví Městyse Velké Němčice. 
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 
Pro:            13                  proti:           0                       zdržel se:   0 
      
9. Zastupitelstvo městyse schvaluje výpověď pojistné smlouvy č. 1511575191 Generali Česká 
pojišťovna a.s. a pověřuje starostu Pavla Nápravníka podepsáním výpovědi pojistné smlouvy. 
Pro:             13                 proti:             0                     zdržel se:     0 
 
10. Zastupitelstvo městyse schvaluje na základě doporučení společnosti INPOL a.s. ze dne 
7.8.2023, pojišťovnu Kooperativa pojišťovna, a.s., jako nového dodavatele pojištění majetku 
a odpovědnosti za škodu/újmu pro městys, za roční pojistné ve výši 135 060 Kč, a pověřuje 
starostu Pavla Nápravníka podepsáním smlouvy. 
 Pro:          13                    proti:              0                    zdržel se:     0 
  
11. Zastupitelstvo městyse neschvaluje zproštění stočného za rok 2023 subjektům s vlastním 
odpadovým režimem. 
Pro:              6                  proti:              0                    zdržel se:      7 
 
12.Zastupitelstvo městyse schvaluje Návrh na usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva 
Městyse Velké Němčice ze dne 9. 8. 2023. 
Pro:            13                 proti:             0                     zdržel se:     0 
 

 

 

                                                                OTISK RAZÍTKA 

 

………………………………………                                                                   ………………………………………... 

      Pavel Nápravník ,v.r.                                                                             Ing. Pavel Nečas,v.r. 

      starosta městyse                                                                                 místostarosta městyse 


